CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 1/2026

Senhor Presidente,

Considerando que a João Mendes Barbearia, localizada na Rua Coronel João Manoel,
nº 752 – Centro, iniciou suas atividades em nosso município, contribuindo para o
fortalecimento e valorização do comércio local;

Considerando que a abertura de novos empreendimentos demonstra espírito
empreendedor, coragem e confiança no desenvolvimento econômico de Bebedouro;

Considerando que a João Mendes Barbearia oferece atendimento qualificado, prezando
pelo profissionalismo, pelo bom relacionamento com os clientes e pela prestação de
serviços que elevam o padrão do segmento;

Considerando que iniciativas como esta fomentam a geração de empregos, movimentam
a economia local e colaboram para a revitalização da área central da cidade;

Considerando que o comércio local é fundamental para o crescimento sustentável do
município e para a melhoria da qualidade de vida da população;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência à
proprietário JOÃO MENDES sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, pela sua
abertura do empreendimento João Mendes Barbearia e pela relevante contribuição à
valorização do comércio de Bebedouro, desejando pleno sucesso, prosperidade e
continuidade em sua trajetória empresarial.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de janeiro de 2026.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
37

67
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

4:
34

 -
 E

32
0-

R
88

V
-K

B
W

4-
40

G
T

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 5 de janeiro de 2026

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=E320R88VKBW440GT, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E320-R88V-KBW4-40GT

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
37

67
/2

02
6

-
05

/0
1/

20
26

 -
 1

4:
34

 -
 E

32
0-

R
88

V
-K

B
W

4-
40

G
T

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=E320R88VKBW440GT
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E320R88VKBW440GT
		2026-01-05T14:34:02-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura